
 

 
 

 

 

 

 

  
  
  
 

 

 

  梅雨の季節になり、すっきりしない日も多くなります。 

 かたつむりやかえるなど、雨の大好きな生き物を子どもたちと一緒に探したり 

 発見したりと、雨の季節を楽しみたいと思います。 

  日ごろから、『早寝・早起き・朝ご飯』をきちんと摂って、規則正しい生活を心がけ、

体調管理をしっかりとお願いします。 

 

 

         

 

 

 

日 曜 行事予定 

1 
木 

ファミリーＤＡＹ 

スイミング（ゆり、ばら） 

2 金  

3 土  

4 日  

5 月  

6 火 キッズダンス（ゆり、ばら） 

7 
水 

歯磨き講話 

(ゆり、ばら、すみれ) 

8 木 スイミング（ゆり、ばら） 

9 金  

10 土  

11 日  

12 月  

13 火 キッズダンス（ゆり、ばら） 

14 水 キッズダンス（ゆり、ばら） 

15 木 スイミング（ゆり、ばら） 

16 金 誕生会、避難訓練 

17 土  

18 日  

19 月  

20 火 
 

21 水  

22 木 スイミング（ゆり、ばら） 

23 金  

24 土 運動会 

25 日  

26 月  

27 火  

28 水  

29 木 パン作り（ゆり） 

30 
金 

 
 

 

うんどう会は 

麓小体育館で行います。 
詳しくは後日、手紙を配布しま

す。 
 

☆7 日（水） 

＜歯磨き講話＞ 

◎ゆり、ばらぐみは、歯ブラシと 
コップを忘れないよう持たせて

ください。 

６月の目標 

◎歓喜（かんき）つよくのびます 
・清潔の習慣を身につける 
・時間に関心をもつ 

☆お願い☆ 
汗をかいたら着替えますので、

着替えた服を持ち帰った時は、

着替えと汚れ物袋の補充を、よ

ろしくお願い致します。 
 

 
 

23 日 ひろきくん （6 さい） 
14 日 つきひさん （5 さい） 

16 日 せいらくん (5 さい) 
11 日 あすきくん （3 さい） 

26 日 こころさん （3 さい） 
16 日 あやとくん （2 さい） 
8 日 ももさん  （1 さい） 

 

    ◎出欠申請についてのお願い 
〇欠席される場合は、必ず 9 時 30 分までにコミュなびに 
欠席理由も添えて申請して下さい。土曜日欠席される          

場合も、必ず申請をお願いします。 
※延長保育・遅刻・早退・土曜保育の申請も必ずコミュなび

にて申請をお願いします。 
※祝日は、欠席申請をしなくて大丈夫です。 
※当日出欠確認等の為、職員が携帯電話を保育中使用します

ので、ご了承ください。 
 
 

☆24 日（土） 

キッズダンス（ゆり、ばら） 


